

СТЕНОГРАМА
тридцять першої сесії міської ради
восьмого скликання

30 липня 2025 р.

Відкриває та веде засідання сесії Регіна Харченко - секретар міської ради (далі – Головуюча).

ГОЛОВУЮЧА

Колеги, доброї середи!

Я прошу всіх зайняти свої місця. В залі працює система електронного голосування, тож я прошу всіх присутніх депутатів зареєструватись.

Реєстрація – 45 депутатів.

До складу міської ради було обрано 64 депутати, зареєструвалось 45, що дає нам можливість розпочати роботу тридцять першої сесії Запорізької міської ради. Тож оголошую тридцять першу сесію відкритою. (Лунає гімн, всі в залі встають). Слава Україні!

Шановні присутні, за традицією я пропоную розпочати наше сесійне засідання вшануванням пам'яті наших захисників та захисниць, всіх, хто віддав своє життя за Україну. Оголошую хвилину мовчання. (Хвилина мовчання). Вічна пам'ять!

Шановні депутати, а також присутні в сесійній залі!

Я звертаю вашу увагу, що при сигналі "Повітряна тривога" ставиться на голосування питання про оголошення перерви в засіданні роботи сесії, під час якої всім пропонується спуститися в укриття. І саме через повітряну тривогу засідання почалося з запізненням.

Сьогодні ми з вами відкриваємо тридцять першу сесію міської ради. У мирні часи, хто пам'ятає, липнєве засідання могло б не проводитись, але сьогодні інші часи. І відповідальність кожного з нас ухвалювати рішення швидко, вчасно, і з головною метою - про захист і розвиток нашого міста. Тому ми зараз з вами тут, і я дякую за це кожній та кожному депутату.

Сьогоднішній порядок денний - свідчення того, що Запоріжжя працює, тримається та рухається вперед. На розгляді десятки критично важливих для громади рішень. Насамперед - зміни до бюджету та оновлення низки ключових програм.

Маємо добрі новини. Завдяки підтримці держави та зростанню надходжень до міського бюджету дохідна частина збільшується більш, як на 800 мільйонів гривень. З них понад 400 мільйонів - це державні субвенції, в тому числі освітня, а це зарплати педагогів, субвенція на додаткові кошти з бюджету громади, на посилення освітніх спроможностей закладів професійно-технічної освіти.

Я принагідно дякую уряду та нашим партнерам за послідовну підтримку Запоріжжя, а також кожному, хто працює, сплачує податки, тримає економіку нашого Запоріжжя.

Захист - наш безумовний пріоритет. Сьогодні ми виділяємо ще 100 мільйонів гривень на потреби Сил безпеки та оборони України. Ці кошти спрямуємо до спільного обласного оборонного фонду. Об'єднуємось на всіх рівнях і укріплюємо фронт. Разом з обласною владою втілюємо державну та регіональну стратегію з підтримки ЗСУ. Таким чином, лише цього року допомога від міста захисникам сягне 400 мільйонів гривень, а якщо говорити загалом, то наближається до мільярда. Це кошти платників податків, тож вкотре дякую кожному мешканцю Запоріжжя, який своєю працею допомагає нашому фронту вистояти.

Беззаперечно, інфраструктура - це кровоносна система міста. Ми не маємо права допустити її зупинку, тому додатково виділяємо 582 мільйони гривень на підтримку критичних комунальних підприємств. Це Тепломережі, Водоканал, Електротранс, ремонтні служби, тому що це про тепло, воду, транспорт, стабільність і підготовку до зими за будь-яких умов і за будь-яких обставин.

І, звісно, ми маємо дуже оперативно реагувати на наслідки ворожих ударів. 64,7 мільйонів гривень - саме стільки спрямуємо на ліквідацію наслідків надзвичайних ситуацій, починаючи від аварій і закінчуючи до відновлення зруйнованого житла, в тому числі 18,6 мільйонів гривень - на щомісячні компенсації по 10 тисяч гривень для людей, які втратили дім внаслідок обстрілів. Сьогодні в Запоріжжі це майже півсотні таких родин. І я звертаю вашу увагу, що Запоріжжя стало першою громадою в Україні, яка започаткувала саме таку програму підтримки та допомоги.

Безумовно, місто знайшло ресурс для підтримки родин, що постраждали під час пожежі на Зестафонській. Залежно від рівня пошкоджень люди отримують по 25, 50 та 100 тисяч гривень матеріальної допомоги в залежності від стану квартир, які понівечив вогонь.

Охорона здоров'я - це також лінія оборони. На ремонти, реконструкції медичних закладів, відновлення обладнання додатково виділяємо 151 мільйон гривень. І це наша інвестиція в життя.

Ще одна трансформація - транспортна. Сьогодні приймаємо рішення про передачу в комунальну власність міста 24 великих європейських автобусів. Дякую нашим міжнародним партнерам за цю можливість. Автобуси закріплюються за Запоріжелектротрансом, вже всередині серпня частина з них має вийти на нові тестові маршрути.

І навіть сараною, нашість якої буквально шокувало кожного з нас, маємо боротися системно. Пропонуємо затвердити Програму біологічного та хімічного контролю з фінансуванням у 500 тисяч гривень за рекомендацією фахівців, бо в умовах війни немає другорядних загроз.

Запоріжжя - це місто, яке працює під обстрілами, допомагає армії, ремонтує школи і лікарні, модернізує транспорт і тримає фронт життя. Ми сильні не лише

тому, що не здаємось, але й тому, що ми щодня ухвалюємо складні, але дуже необхідні рішення.

Тож переходимо до розгляду питань порядку денного - працювати заради нашого міста і наших людей.

Розпорядженням про скликання чергової сесії міської ради було запропоновано включити питання до порядку денного, який ви отримали.

З урахуванням того, що більшість питань обговорювалися на засіданнях постійних комісій, є пропозиція порядок денний прийняти за основу. Прошу голосувати. (Голосування). 45. Рішення прийнято.

Також повідомляю, що надійшов лист від департаменту з управління житлово-комунальним господарством щодо виключення з основного порядку денного питання №32 "Про підписання угоди про безповоротну передачу коштів гранту". (ПРОЄКТ №42).

Хто за виключення даного питання, прошу голосувати. (Голосування). 45. Дякую, рішення прийнято.

На погоджувальній раді була внесена пропозиція щодо включення до порядку денного додаткових питань, які є важливими для життєзабезпечення міста.

В мене є пропозиція: я буду зачитувати питання, і ми відразу будемо ставити на голосування за їх включення до порядку денного.

Отже, перший проект "Про внесення змін до Програми надання фінансової підтримки мешканцям м.Запоріжжя, житло яких було зруйновано або стало непридатним до проживання внаслідок ракетних обстрілів, диверсій, тощо, спричинених військовою агресією російської федерації, затвердженої рішенням міської ради від 27.01.2023 №4" (зі змінами) (ПРОЄКТ №50).

Хто за включення вказаного проекту, прошу голосувати. (Голосування). 43. Рішення прийнято.

2. "Про внесення змін до Програми раціонального використання, охорони та інвентаризації активів комунальної власності Запорізької міської територіальної громади на 2023-2025 роки, затвердженої рішенням Запорізької міської ради від 12.07.2023 №44" (зі змінами) (ПРОЄКТ №47).

Хто за включення вказаного проекту рішення до порядку денного, прошу голосувати. (Голосування). 43. Рішення прийнято.

3. "Про внесення змін до рішення Запорізької міської ради від 22.12.2023 №61 "Про затвердження міської цільової Програми реконструкції нежитлового приміщення по вул.Перша Ливарна, 38 для розміщення територіального підрозділу Центру надання адміністративних послуг по Олександрівському району м. Запоріжжя" (ПРОЄКТ №53).

Хто за включення вказаного проекту, прошу голосувати. (Голосування). 42. Рішення прийнято.

4. "Про затвердження Програми захисту зелених насаджень від шкідливих організмів родини Саранових на 2025 рік" (ПРОЄКТ №54).

Хто за включення вказаного проекту рішення, прошу голосувати. (Голосування). 46. Рішення прийнято.

5. "Про внесення змін до Програми муніципальної аварійної служби, муніципальної служби з технічного обслуговування систем диспетчеризації ліфтів м. Запоріжжя на 2024-2026 роки, затвердженої рішенням міської ради від 22.12.2023 №59" (у редакції від 26.06.2025) (ПРОЄКТ №48).

Хто за включення вказаного питання, прошу голосувати. (Голосування). 43. Рішення прийнято.

6. "Про внесення змін до "Програми використання коштів "Депутатський фонд у 2025 році", затвердженої рішенням міської ради від 04.12.2024 року №54" (зі змінами) (ПРОЄКТ №52).

Хто за включення вказаного проекту, прошу голосувати. (Голосування). 45. Рішення прийнято.

7. "Про надання згоди на викуп (продаж) 1/6 частки житлового будинку №104 по вул.Павла Сиромятникова в м.Запоріжжі, яка належить на праві спільної часткової власності територіальній громаді міста Запоріжжя в особі Запорізької міської ради" (ПРОЄКТ №44).

Хто за включення вказаного питання, прошу голосувати. (Голосування). 44. Рішення прийнято.

8. "Про внесення змін до Статуту комунального підприємства "Водоканал", шляхом викладення у новій редакції" (ПРОЄКТ №45).

Хто за включення даного питання, прошу голосувати. (Голосування). 42. Рішення прийнято.

9. "Про визначення розпорядника коштів субвенції на реалізацію проекту "Ремонт житла для відновлення прав і можливостей людей (НОРЕ)" в Запорізькій міській територіальній громаді" (ПРОЄКТ №49).

Хто за включення вказаного питання до порядку денного, прошу голосувати. (Голосування). 45. Рішення прийнято.

10. "Про встановлення річної плати за оренду нерухомого та іншого окремого індивідуально визначеного комунального майна Запорізької міської територіальної громади для військових частин" (ПРОЄКТ №51).

Хто за включення вказаного питання, прошу голосувати. (Голосування). 43. Рішення прийнято.

11. "Про заборону руху транспортних засобів, рівень шуму від роботи двигуна яких перевищує допустимі рівні шуму" (ПРОЄКТ №46).

Хто за включення вказаного питання до порядку денного, прошу голосувати. (Голосування). 45. Рішення прийнято.

Також на погоджувальній раді надійшла пропозиція від голови постійної комісії з питань комунальної власності, ресурсів, приватизації, архітектури та земельних відносин щодо включення до порядку денного проекту рішення "Про погодження проекту землеустрою щодо встановлення меж території Кушугумської селищної територіальної громади Запорізького району Запорізької області".

Хто за включення вказаного проекту рішення до порядку денного, прошу голосувати. (Голосування). 42. Рішення прийнято.

І маємо останню пропозицію, яка надійшла вчора на погоджувальній раді від депутата міської ради Василя Полюсова щодо включення до порядку денного проекту рішення "Про затвердження Угоди про передачу коштів Гранту між Запорізькою міською радою та Запорізьким комунальним підприємством міського електротранспорту "Запоріжелектротранс".

Хто за включення вказаного проекту рішення, прошу голосувати. (Голосування). 37. Рішення прийнято. (Депутат Є.Мусійченко без мікрофону). Дивіться, ми його включили, але давайте питання. Якщо треба, будь ласка, включить мікрофон Євгену Мусійченку.

Депутат Євген МУСІЙЧЕНКО ("ЄВРОПЕЙСЬКА СОЛІДАРНІСТЬ")

Шановні колеги, шановні присутні!

Суто технічне було питання до цього проекту рішення. Не до проекту рішення, а до самої Угоди. Зараз тут присутній департамент правового забезпечення, може там якийсь коментар нададуть. 26 травня була підписана Угода про передачу коштів гранту №170 між Вами, пані Регіно, та Геннадієм Сорокіним. Так от, є питання до пункту 8 "Обставини непереборної сили та призупинення". Суто технічне. Зараз так викладено обставини непереборної сили, що Угода неможливе здійснення. Ну, вона не може здійснитись. Зараз, згідно рішення Верховного Суду з 2023 року весь цей пункт 8 трактується по-іншому. Я можу надати, які саме трактування зараз приміняють. Тому до цієї Угоди я раджу зробити додаткову угоду і викласти в іншій редакції. Після сесії можу надати матеріали.

ГОЛОВУЮЧА

Будь ласка, підходьте. Дивіться, є профільний заступник, є керівник підприємства "Запоріжелектротранс".

Є керівник підприємства? Представник? Це дуже погано.

Депутат Євген МУСІЙЧЕНКО ("ЄВРОПЕЙСЬКА СОЛІДАРНІСТЬ")

Шановні колеги, це питання суто технічне, затягування не має бути ні з мого боку, ні зараз доповідачів. Доповідь не потрібна. Я прошу після сесії підійти, я надам матеріали, щоб зробили доп. угоду.

ГОЛОВУЮЧА

Дивіться, це питання суто технічне, але ми вже 4 хвилини витратили на те, щоб вас послухати. Дякую.

Депутат Євген МУСІЙЧЕНКО ("ЄВРОПЕЙСЬКА СОЛІДАРНІСТЬ")

Ну, це ж гарно.

ГОЛОВУЮЧА

Дивіться, ми тільки для цього і збираємось. Якби ще не повітряні тривоги, взагалі могли б годинами вас слухати.

Шановні колеги, у нас є пропозиція розглянути питання з 1 по 6 з додаткових питань разом з питаннями основного порядку денного, які стосуються бюджетних програм перед питанням 24 основного порядку денного стосовно бюджету.

Хто за вказану пропозицію, прошу голосувати. (Голосування). 38. Рішення прийнято.

І також на погоджувальній раді надійшла пропозиція включити до блочного голосування питання, які стосуються бюджетних програм та бюджету. Це питання з 4 по 24 включно основного порядку денного та питання з 1 по 6 з додаткових. (Депутат Є.Мусійченко без мікрофону).

Мусійченку увімкніть мікрофон, але я Вас одразу попереджаю, в серпні деякі комунальні підприємства не будуть мати зарплати, якщо ми сьогодні з вами не приймемо важливі рішення. Тому, якщо будуть скарги, я буду одразу направляти до Вас.

Депутат Євген МУСІЙЧЕНКО ("ЄВРОПЕЙСЬКА СОЛІДАРНІСТЬ")

Добре, я розумію.

Шановні колеги, шановні присутні, шановна головуюча!

Останні пів року ми перетворили сесії на пакетний турборежим. Я можу і за блочне голосування, але при умові, що всі проекти опрацьовані на комісіях. Але зауважу, не все опрацьовано. В нас, як і минулого разу, проекти рішень лише для галочки, щоб потрапити в основний порядок денний, а потім починається кордебалет з варіантами цих рішень, де доповідачі або жонглюють доповідями, або присилають неготових третіх заступників, або проект рішення взагалі не доповідається.

Я розумію, що ця практика спирається на область, але в обласній раді було таке правило прописано в Регламенті. Блок - це одноголосне рішення, якщо хтось пропонує виключити деякі проекти рішень, то їх виключають. Я можу навіть процитувати з Регламенту облради статтю, і що там написано. Тому прошу виключити з блока проекти рішень, саме проекти, номери кажу - 2, 8, 11, 13 та 14. І розглянути ці питання окремо з доповіддю з трибуни. Дякую.

ГОЛОВУЮЧА

Дивіться, ми спочатку проголосуємо за те, що ми погодили на погоджувальній раді. І Ви, до речі, маючи можливість прийти, як і кожен з депутатів міської ради, не прийшли, а голови постійних комісій, представники фракцій та груп прийшли і витратили годину, і визначили порядок денний. Тому спочатку наша пропозиція, а потім подивимось, чи буде актуальною Ваша. З повагою.

На погоджувальній раді надійшла пропозиція включити до блочного голосування питання, які стосуються бюджетних програм та бюджету. Це питання з 4 по 24 включно основного порядку денного та питання з 1 по 6 включно з додаткових.

Хто за вказану пропозицію, прошу голосувати. (Голосування). 36. Дякую, колеги, рішення прийнято.

Також на погоджувальній раді було запропоновано включити до блочного голосування питання щодо затвердження та внесення змін до положень і статутів комунальних підприємств. Це питання з 27 по 29 включно та 31 питання основного порядку денного і питання 8 з додаткових.

Хто за вказану пропозицію, прошу голосувати. (Голосування). 39. Рішення прийнято.

Чи будуть у депутатів зауваження або пропозиції з питань, які виносяться на розгляд сесії?

Да, пане Олеже, прошу.

Депутат Олег КОРОЛЬОВ ("ПАРТІЯ ВОЛОДИМИРА БУРЯКА "ЄДНАННЯ")

Добрий день всім, шановна громадо, шановна головуюча, колеги!

В мене є пропозиція, якщо на то буде ваша ласка, з додаткових питань у нас є проект рішення про внесення змін до рішення Запорізької міської ради №61 "Про затвердження міської цільової Програми реконструкції нежитлового приміщення по вулиці Перша Ливарна".

Я прошу виключити його з голосування блоком. Я поясню чому. Я не буду довго вдаватися в подробиці. Мені здається, що розміщення такого об'єкту по тій вулиці з ремонтом, який ми плануємо, є небезпечним, як для персоналу, так і для відвідувачів, які будуть його відвідувати. Це моя особиста думка. Це не означає, що так воно і є, але я гадаю, що є певні органи, які можуть надати більш компетентні консультації з цього питання. Дякую.

ГОЛОВУЮЧА

У нас є представник департаменту реєстраційних послуг зараз? Вони прокоментують свою позицію. Формуйте, будь ласка, правку від Корольова. Проголосуємо.

Я прошу зафіксувати в протокол, що всі доповідачі, всі, хто ініціював проекти рішень, всі, хто отримують допомогу з бюджету, мають бути на сесії. Це або керівники комунальних підприємств, або уповноважені представники.

Отже, голосуємо за виключення з блочного голосування питання №3 з додаткових (ПРОЄКТ №53), який стосується роботи ЦНАПу в Олександрівському районі.

Хто за вказану пропозицію, прошу голосувати. (Голосування). 19. Рішення не прийнято, буде в блоці.

Колеги, хто за те, щоб затвердити в цілому порядок денний тридцять першої сесії, прошу голосувати. (Депутат Є.Мусійченко без мікрофону). Ми зараз будемо їх формувати ще раз. Ми вже сформували блок, вже все, сформовані. (Депутат Є.Мусійченко без мікрофону). Дивіться, Ви вже третій. Ми тільки Вас і слухаємо з початку сесії. Ви говорите більше, ніж я. (Депутат Є.Мусійченко без мікрофону). Звісно, підійдете до мене після сесії, я Вам розкажу. (Депутат Є.Мусійченко без мікрофону).

Колеги, ставлю на голосування затвердження порядку денного в цілому. Якщо Ви не хочете голосувати, не голосуйте. Могли б не приходити. Все, голосуємо. (Голосування). 40. Рішення прийнято.

Порядок денний сформовано, з чим я нас вітаю всіх.

Нам необхідно створити робочі органи сесії. Є пропозиція секретаріат створити у кількості двох осіб, лічильну комісію у кількості двох осіб, редакційну комісію у кількості трьох осіб.

Чи є інші пропозиції по кількісному складу?

Пропоную обрати секретаріат в наступному складі: Ігор Васильович Бурчак, депутат міської ради від фракції "ПАРТІЯ ВОЛОДИМИРА БУРЯКА "ЄДНАННЯ", пані Віталіна Антонівна Яковлева, депутатка міської ради, позафракційна.

Чи є заперечення? Є інші пропозиції?

Прожу голосувати за вказаний особовий склад. (Голосування). 42. Рішення прийнято. Дякую, секретаріат обрано.

Пропоную обрати лічильну комісію в наступному складі: пані Надія Дмитрівна Мороз, депутатка міської ради від фракції депутатка міської ради від фракції "ЄВРОПЕЙСЬКА СОЛІДАРНІСТЬ", пан Михайло Миколайович Молчанов, депутат міської ради від фракції "НОВА ПОЛІТИКА".

Чи є заперечення або зауваження?

Тоді пропоную голосувати. (Голосування). 43. Рішення прийнято. Дякую, колеги, обрали лічильну комісію.

Переходимо до редакційної комісії. Є пропозиція обрати її в наступному складі: пані Інна Степанівна Бочарнікова, депутатка міської ради від фракції "ПАРТІЯ ВОЛОДИМИРА БУРЯКА "ЄДНАННЯ", пані Інна Леонідівна Пенчук, депутатка міської ради від фракції "СЛУГА НАРОДУ" і пан Олександр Михайлович Скирта, депутат міської ради, позафракційний.

Чи є заперечення або інші пропозиції?

Прожу голосувати. (Голосування). 43. Дякую, колеги, рішення прийнято.

Я запрошую секретаріат, лічильну та редакційну комісію сесії зайняти свої робочі місця.

Колеги, дякую. Я пропоную нам перереєструватися, перевірити, чи у всіх є картки для голосування.

Реєстрація – 47 депутатів.

Дякую, сесія повноважна.

Шановні депутати, відповідно до статті 28 Регламенту Запорізької міської ради, ми маємо не менше 30 хвилин для оголошення ваших депутатських запитів, заяв, оголошень та відповідей на депутатські запити. Але перед тим, як ми почнемо записуватися до виступу, я хочу повідомити, що до міської ради надійшов лист-подяка на ім'я депутата Сергія Ільченка від пані Волоської за постійну матеріальну підтримку її родини, яка опинилася в складних життєвих обставинах.

Також до міської ради надійшов лист від виборців селища Тепличне, які висловлюють свою подяку депутатці міської ради Надії Севальневій, яка систематично проводить зустрічі з виборцями, допомагає у вирішенні проблемних питань та плідно працює на благо нашого рідного міста. Дякуємо вам усім. (Оплески в залі).

Тому, шановні колеги, продовжуйте допомагати і підтримувати своїх виборців. Продовжуйте проводити прийоми, запитувати, що людям болять. Це також треба робити.

Також хочу коротко повідомити про виконання протокольного доручення, яке було надано мною на тридцятій сесії міської ради 26 червня.

Депутаткою Віталіною Яковлевою піднімалося питання щодо приведення до належного стану обмежувачів швидкості на дорогах у Вознесенівському районі. На виконання протокольного доручення була проведена робоча нарада. За результатами наради надано доручення та виконані роботи з відновлення дорожньої розмітки на певних локаціях Вознесенівського району. Наразі продовжується виконання комплексу робіт з оновлення дорожньої розмітки в межах міста.

Пані Віталіно, чи є у вас зауваження?

Депутатка Віталіна ЯКОВЛЄВА (Позафракційна)

Ні, зауважень немає. Дуже дякую. Все зроблено чітко, якісно, все супер. Надіюся, що інші райадміністрації також підключаться до цього питання. Дякую.

ГОЛОВУЮЧА

Звісно, підключаться. Всі обмежувачі швидкості будуть виділені дуже гарно жовтою фарбою. Принагідно дякуємо департаменту муніципального управління за роботу.

Перш ніж перейти до оголошення депутатських запитів, заяв і оголошень, інформую вас, що до міської ради надійшло звернення від голови громадської

організації "Роби своє" Ганни Омельченко щодо надання дозволу виступити на сесії.

Тема виступу: врахувати запити від військових частин та ДСНС при розподілі 100 мільйонів гривень в межах Програми підтримки обороноздатності та забезпечення безпеки і правопорядку в місті Запоріжжі на 2025 рік.

Хочу нагадати, що у разі, якщо депутати проголосують за надання слова, відповідно до статті 36 нашого з вами Регламенту тривалість виступу складає 3 хвилини.

Ставлю на голосування питання щодо надання слова пані Ганні Омельченко. (Голосування). 18. Рішення не прийнято.

Колеги, переходимо до оголошення депутатських запитів, заяв та оголошень.

Хто бажає виступити, прошу записатись. (Запис для виступів – 13 депутатів).

Це всі депутати, точно свідомі свого рішення? (Депутати без мікрофону).

Тільки в нас 30 хвилин на все про все. Нам треба 30 хвилин поділити на 13 людей, правильно? (Депутати без мікрофону). А, не менш? Добре.

Пане Михайле, Ви перший.

Депутат Михайло ПРАСОЛ ("ПАРТІЯ ВОЛОДИМИРА БУРЯКА "ЄДНАННЯ")

Вітаю, депутати!

Дуже радий вас усіх бачити. Не часто я зараз тут знаходжусь, тому сьогодні може й більше трошки чим 5 хвилин, а може і не буде більше.

Радий бачити якісний склад депутатський. За всю каденцію депутатського, на жаль, не було більше ніж 50 людей, але ж завжди є більшість, і це не може не радувати.

Я, на жаль, сьогодні не побачив пана Лаврова з нами, який мене обично фотографував. Я так живот втягував, щоб красивіше було. Все одно нічого не виходило. Все одно там потужний, такий товстий. Ну, нічого будуть сьогодні інші фотографії, теж якісні. Я думаю не буду товстий там, ні, красивий буду. Мені просто приємно, що хлопець пішов воювати. Він добровольно, дуже гарна людина, мені подобається, молодець. Моя повага до нього.

Разом з тим, чим я зараз займаюся у житті, мені дуже багато доводиться знаходитись на різних таких військових закладах, де мені дуже приємно дивитися та чути про Запоріжжя, про допомогу Запоріжжя, про допомогу міської ради, військової адміністрації. І це дійсно важно і важливо. Чому? Тому що Запорізька область на сьогоднішній день лідируюча область, яка має можливість допомагати. Дуже приємно, коли на депутатські комісії, депутатські фонди, на депутатські сесії приходять такі подяки до депутатів, які дякують люди за допомогу. І це класно, тому що волонтеримо ми всі. Не всі ми можемо багато волонтерити, тому що у кожного в родині, сто відсотків є, хто воює, допомагає. Це теж мається на увазі волонтерство. Але ще наш є обов'язок - це саме

депутатська діяльність, яку ми кожної неділі це робимо, сесії, комісії, депутатські прийоми. І це обов'язково. Я людина, яка так залежна від facebook. Я постійно все дивлюсь, не можу від цього якось вилікуватись, тому слідкую за кожним і бачу кожного прийоми, все інші. І я бачу, як ви стараєтесь, як ви це робите, викладаєте фото. Але ж треба, мабуть, іще якось наповнювати це питання і трошки фінансово.

У нас стало питання, трошки сесія затрималась із-за тривоги, і тому я поспілкувався з різними депутатами, з різними людьми. І майже не кожен мене запитав: "А що там у нас по депутатському фонду? Чи будуть якісь зміни? Чи ти щось чув? Може, ти щось знаєш, а хтось ще виносить?".

Я відчуваю, що є яка напруга серед депутатського корпусу стосовно цього питання. І мені дуже не хочеться, щоб ця напруга була, як якась внутрішня бульбашка, щоб колись вона просто лопнула. Я вважаю, що настав, мабуть, час про це поспілкуватись, і депутатському корпусу в тому числі. Не боятися за це казати, а сказати, що, ну, витратили ми, вже нема цих коштів, треба подумати над можливістю збільшення цього фонду. Тим паче, що ми про це проговорювали до цього. І це не якась нова ситуація, що нам сьогодні це захотілось, закортілося, ми це робимо. Ми тривали, ми витримані, ми взагалі дуже міцний і слажений колектив. І це добре. Я вважаю, що і пані Регіна також, тому що вона є і депутат, проводить прийоми, і їй це питання тож бо болить, тому що люди хочуть допомогу. Я знаю, як це важливо допомагати людям. І це маленький інструмент, який нам дається, він нам дуже допомагає. В 2022 році, 2023 році депутатський фонд був ікс-2 від всього, що зараз на сьогоднішній день є. Ніхто не планує ні саботувати, нічого. Я вважаю, що просто треба зібратись якимось маленьким колективом, може зробити якусь комісію, якщо пані Регіна дозволить це зробити. І ця комісія якось подумає, знайде можливість, якщо вона є, ця можливість, щоб депутатам, які дійсно працюють на місцях, знайти можливість трошки збільшити депутатський фонд.

Я не кажу, у нас же ж для цього є спеціальна комісія з депутатами, яка приймає рішення, куди важливіші, куди менш важливіші. В нас депутатів взагалі 64. Нам не треба помножувати на 64, у нас не більше 50 завжди ходять сюди. І давайте будемо об'єктивно. Мені здається, що має право на депутатський фонд депутат, який працює, працює на місцевості. І це нормально. І не треба ображатися, якщо ти не ходиш на сесії, якщо ти не ходиш на прийоми, якщо тебе взагалі в місті чи в країні нема, то ти не повинен мати право використовувати депутатський фонд, а це зменшує, як менш 5-7 мільйонів. І вже ми потрошку доходимо до того, що ми може дійдемо і проголосуємо про це.

Я не знаю, коли буде наступна сесія, вересень, чи коли, але я вважаю, що треба попрацювати до сесії. Не так, що ми за 5 хвилин до сесії кожен друг другу жаліється, кажуть, а що робити, а може то, а може те. Треба підходити більш професійно. Професійно з депутатського вигляду, як ми це вміємо робити, зібратися і зараніше це питання обговорити та підняти це питання, якщо це можливо. Дуже дякую. Слава Україні!

ГОЛОВУЮЧА

Пане Михайле, давайте довго не чекати. Протокольне доручення: Елла Валеріївна Слеп'ян, департамент фінансової та бюджетної політики, голови фракцій, голови депутатських груп. Давайте до середини серпня ми зберемось і обговоримо це питання. Правильно, пане Михайло? Все, тоді всіх чекаємо. І також можна буде сказати, якщо хтось ще з депутатського корпусу захоче прийти, ми всіх організуємо. Дякую.

Наступний депутат.

Депутатка Надія МОРОЗ ("ЄВРОПЕЙСЬКА СОЛІДАРНІСТЬ")

Добрий день, шановне панство!

Перше, що я хочу сказати, що я підтримую "майдан на картоні", який виступає проти знищення незалежності НАБУ і САП, цих антикорупційних органів. Тобто мій голос, панове, на Майдані. Молодь, яка вийшла, приймайте, я з вами.

Далі, тут мої колеги не дають від сесії до сесії виступити пані Ганні. Вона підійшла до мене перед сесією, звернулася до мене, попросила озвучити те, з чим вона хотіла виступити. Це стосується виділення 100 мільйонів, які ми сьогодні збираємося виділити на оборону Запоріжжя, Запорізькій області. І тут дійсно дуже гарний перелік. Вона звернулася практично у всі військові частини та ДСНС, які є у нас у Запоріжжі, в Запорізькій області. І вони реально потребують, наприклад, 6 повнопривідних автофургонів, 24 одиниці автоматизованих турелей, 2 автомобілі підвищеної прохідності, комплекс-перехоплювач. Далі, дрони-перехоплювачі - 2 комплекти, спеціальний транспорт - 3 штуки, автоматизовані турелі - 2 штуки, станція радіолокаційна і так далі. Дуже багато, великий перелік. І ми на своїй комісії голосували із паном Кобзарюком проти виділення 100 мільйонів, тому що ми, як і я, і як пан Кобзарюк, і пан Прозапас, і пан Согорін, яких сьогодні немає, бо вони військові, ми за те, щоб місто Запоріжжя, саме місто мало свою власну програму обороноздатності, захисту саме міста Запоріжжя. Бачите, скільки є потреб саме в наших запорізьких військових частин.

Тобто ці кошти треба, щоб ми бачили, на що вони виділяються, тому що ми зараз віддамо 100 мільйонів, так як у грудні віддали 300, але зворотного зв'язку немає. Ми не знаємо, як і куди вони виділяються. Оскільки ми віддаємо кошти громади, то ми повинні це контролювати. Дякую за увагу!

ГОЛОВУЮЧА

Дякуємо, пані Надія, за вашу позицію. Наступний депутат, прошу.

Депутат Олексій БАСОВ ("НОВА ПОЛІТИКА")

Шановна пані Регіно!

В мене коротка заява-оголошення про наявність конфлікту інтересів.

Керуючись частиною першою статті 59 Закону України "Про місцеве самоврядування в Україні", повідомляю, що при розгляді питань 44 основного порядку денного "Про затвердження Переліку проектів рішень міської ради з питань затвердження землепорядної документації" (ПРОЄКТ №3) (варіант 4) та 45 основного порядку денного "Проекти рішень міської ради з питань затвердження землепорядної документації" (ПРОЄКТ №4) (варіант 4) у частині пункту 59 Переліку, що розглядається на тридцять першій сесії міської ради, у мене виникає потенційний конфлікт інтересів.

Регулювання конфлікту інтересів буду здійснювати шляхом неучасті в обговоренні та голосуванні.

Прошу мою заяву занести до протоколу тридцять першої сесії Запорізької міської ради. Дякую.

ГОЛОВУЮЧА

Дякуємо Вам. Наступний депутат.

Депутат Дмитро КИРИЛЬЧУК ("ЄВРОПЕЙСЬКА СОЛІДАРНІСТЬ")

Шановна Регіно Владиславівно, шановні колеги!

У мене три питання, і тому буду трохи лаконічно і швидко про це говорити.

Перш за все, за що хочеться сказати, це перш за все це подякувати. Хочеться подякувати, перш за все, саме нашим комунальним службам. І тут мова йде про наш запорізький контакт-центр, і про пані Ірину, про їх колежанок, які в цьому великому навантаженні, за що саме вони йдуть завжди назустріч. І мова йде про наші Сили оборони, в тому числі, коли відвертаючи всі справи, ідуть назустріч і допомагають. І разом з тим, окрім контакт-центру, хотілось би дуже подякувати у вирішенні багатьох питань саме нашому Водоканалу і нашій Муніципальній аварійній службі. І прошу, Регіно Владиславівно, розглянути питання, що можливо, як було на минулій сесії, гарна практика, треба періодично нам наших комунальників чимось все ж таки по можливості заохочувати і подякувати за їхню нелегку працю. Дякую. Це перший момент.

Другий момент, що стосується саме сьогодні піднято питання, також протокольне доручення Ви на минулій сесії додавали, стосується Вознесенівського району, не мій район, але питання вважаю важливим. Це таке буде зараз прохання до Вас, що може можливо надати протокольне доручення, але розглянути можливість все ж таки ще у Вознесенівському районі, в одній ділянці, про що зараз коротко скажу, розглянути можливість встановлення обмежувачів руху. І мова йде про фонтан, каскад "Райдуга". Коли ми всі з вами знаємо, велика кількість скупчення зараз людей, особливо в літній період, є там

необхідність молоді спілкуватися в цих важких умовах. Але є у нас там автомобілісти, і питання в тому, що є два там пішохідні переходи, на яких встановлена також і підсвітка, додаткове підсвітлення. Мова йде про верхню частину цього каскаду. І там у нас є два пішохідних переходи. І от ці поціновувачі в тому числі, цих хлопців, які люблять там гасати, вони зачасту там переходять дорогу, і там є в цьому, в цій ділянці, вважаю, аварійна небезпечна ділянка.

Прошу розглянути можливість встановлення обмежувачів руху з метою уникнення всяких там негараздів.

І третій момент. Прошу також розглянути можливість, тут підспір'я йде яке, стосовно Цифрової стратегії міста і щодо системи відеоспостереження, питання одне, що сьогодні буде розглядатися, у нас буде також встановлення додаткових камер відеоспостереження в парках. І мова йде от про конкретний на вулиці Бочарова, і ця концепція зараз і буде. Це вважаю цю ініціативу правильною з метою забезпечення безпеки, тобто додаткове відеоспостереження, воно необхідне однозначно. Але разом з тим прошу розглянути можливість встановлення також відеоспостереження в сквері Тарасова з метою уникнення також таких всяких непорозумінь і інцидентів. Також прошу надати можливість розглянути, чи можливо буде це встановити і врахувати в цій концепції. Дякую.

ГОЛОВУЮЧА

Давайте одразу в протокол: нарада - департамент муніципального управління, керівник Вознесенівської районної адміністрації, пан Кирильчук - стосовно питання встановлення обмежувачів руху, каскад "Райдуга". Це перше. Ну і друге - камера відеоспостереження, можливо вам доречно спочатку проговорити це з ЦУІТом, а потім тоді прийдете до мене. Дякую.

Наступний депутат.

Депутат Ігор БУРЧАК ("ПАРТІЯ ВОЛОДИМИРА БУРЯКА "ЄДНАННЯ")

Доброго дня!

У мене теж коротко заява-оголошення про виникнення у мене конфлікту інтересів.

Керуючись частиною 1 статті 59-1 Закону України "Про місцеве самоврядування в Україні", публічно оголошую про виникнення в мене потенційного конфлікту інтересів та повідомляю, що не братиму участь у прийнятті проекту рішення Запорізької міської ради "Про внесення змін до Програми розвитку та утримання житлово-комунального господарства в місті Запоріжжя на 2023-2025 роки, затвердженої рішенням міської ради від 07.12.2022 №106" (в редакції від 26.06.2025) (ПРОЄКТ №11) (варіант 2). Дякую.

ГОЛОВУЮЧА

Дякуємо. Передавайте, будь ласка, заяви до редакційної комісії.

Наступний депутат.

Депутат Денис СИМАКОВ (Позафракційний)

Добрий день, шановні присутні!

В мене є доручення виборців по вулиці Фортечній, будинку 71 за допомогу комунальному підприємству "Водоканал" та профільному заступнику.

Ситуація була наступним чином, що протягом майже двох діб будинок залишався без холодного водопостачання та питної води. Після перемовин з комунальним підприємством була подана, підвезена, вірніше, прохолодна вода до будинку. Мешканці цим задоволені, а також вони дуже вдячні комунальному підприємству за те, що вони ліквідували ту аварію, яка була в них, тривала дуже довго. Тому виборці дякують і передають вітання.

ГОЛОВУЮЧА

Найкраще вітання для працівників комунальних підприємств - це хороші заробітні плати, які, я сподіваюся, в них обов'язково будуть.

Дякуємо Вам. Наступний депутат.

Депутат Павло ВАРВАНСЬКИЙ ("ЄВРОПЕЙСЬКА СОЛІДАРНІСТЬ")

Шановні колеги, шановна Регіно Владиславівно!

Вважаю, що сьогодні ми зіштовхнулися з ганебним явищем, коли пропозиція колеги Мусійченка, пропозиція доволі слухна щодо блочного голосування, була проігнорована. Зазначу, що ми, певно, дуже захопилися блочним голосуванням і маємо ситуації, коли в ці блоки окрім дійсно важливих проектів рішень щодо медицини, освіти, відбудови, допомоги людям, також зашиті доволі сумнівні заходи. Можу привести приклади. Проект №2 - Програма фізична культура та спорт, де разом з дійсно соціально необхідним заходом по адаптивному спорту ветеранів, також є заходи в наш час, я вважаю, абсолютно недоцільними щодо фінансування футбольного клубу "Металург".

Також наведу приклад проекту №14 - це реконструкція будинку культури "Хортицький", де разом з реконструкцією самого будинку культури також передбачена будова скейт майданчику. Вибачте, ми на минулій сесії вже відмовили петиції щодо скейт майданчиків, а зараз чомусь хочемо його збудувати. Точно, я думаю, не час для скейт майданчиків зараз саме.

Ну, і також вважаю, що те, що ми упорно з сесії в сесію не даємо слова представникам громадськості, нам також не личить. Дякую.

ГОЛОВУЮЧА

Пане Павло, з великою повагою. Дякуємо Вам за позицію. В цьому і заключається демократія, що кожен вільно вправі говорити те, що він думає.

Стосовно історії з блочним голосуванням, повірте, не ми його придумали. В нас спеціально управління їздило до міста Дніпра, які всі питання, пов'язані з програмами та бюджетом, голосують блочно. І відповідно до Регламенту, якщо є кворум депутатів, які надають можливість голосувати блочно, то так воно і відбувається.

Те, що у Вас є своя позиція, це зрозуміло, очевидно, ми дякуємо Вам за неї, але ми не говоримо про те, що це страшне зло. Плюс, ми ж всі розуміємо, що кожна хвилина тут в сесійній залі - це потреба приймати рішення дуже оперативно, тому що повітряні тривоги ніхто не відмінє. Дякую Вам за позицію.

Хто в нас записався наступний?

Депутат Сергій ІЛЬЧЕНКО ("ПАРТІЯ ВОЛОДИМИРА БУРЯКА "ЄДНАННЯ")

Доброго дня, колеги, шановна Регіно Владиславівно, шановні депутати!

Я дуже швиденько. Знаєте, я розумію ризики, які є, але, на превеликий жаль, не всі, хто виступав і займався такою, знаєте, традиційною маніпуляцією, або там підготовка до виборів. Так я хочу наголосити із достовірних істочників, як то кажуть, виборів не буде в цьому році, тому видихайте. І я хочу наголосити, дуже дивно від колеги Надії Мороз слухати, що вона проти виділення 100 мільйонів гривень на Сили оборони, але на попередніх сесіях пропонувала створити програму "Лавки Запоріжжя". Ну, якась нісенітниця звучить з Ваших уст! Тому давайте закінчувати цю балаканину. Це перше.

По-друге, я взяв за правило іноді коментувати, чому я там голосую за те чи інше рішення. От одна ще з маніпуляцій. До мене звертаються мешканці і кажуть: "Слухайте, ми там от бачили Ваші виступи, трансляцію. Слухайте, а чого Ви там так званим громадським активістам самопроголошеним не надаєте слова?" А я пояснюю. Слухайте, кажу, на кожне, майже на кожне засідання постійно діючих комісій приходять так звані самопроголошені громадські активісти. І, до речі, на депутатських комісіях депутатів більше, чим в сесійній залі, так склалося, на превеликий жаль. Так ось, на кожній комісії так звані громадські активісти можуть доносити свою думку, але дуже є велике бажання вийти ж на трибуну з шикарною розмальовкою і розказати в черговий раз на 64 камери телебачення свою думку. Така можливість є на депутатських комісіях. От я не хотів про це казати, але вимушений. От чотири чи п'ять разів було бажання у людини виступити, і я принципово голосую проти. Це моя принципова депутатська позиція, як представника закону, обраного від громади. У мене все. Тільки наприкінці ще раз підкреслюю: в цьому році виборів не буде, тому видихайте. Дякую.

ГОЛОВУЮЧА

Хто наступний у нас? Пані Галино, рада вас бачити.

Депутатка Галина ГОНЧАРЕНКО ("ЄВРОПЕЙСЬКА СОЛІДАРНІСТЬ")

Шановні колеги, шановна пані Регіно!

Два роки тому, тобто у 2023 році, Запорізька міська рада прийняла дуже важливе, принципове для всіх нас рішення щодо розірвання стосунків громади з церквою Московського патріархату. Вже минуло два роки. Тому я хотіла би почути розгорнуту відповідь щодо того, що зроблено, що не зроблено і, як-то кажуть, на чому серце заспокоїться. Це не особиста моя цікавість, це величезний запит, попит громади з цього питання, будь ласка.

ГОЛОВУЮЧА

Дивіться, пані Галино, я Вас підтримую, тому що я періодично проводжу такі наради, і до мене так само приходять військові, військовослужбовці, військові капелани і кажуть: "Що відбувається, розкажіть нам". Кожна окрема будівля, кожна окрема земельна ділянка - це окремий, довгий, складний судовий спір, в нас є вся інформація.

Тому давайте так само до середини серпня: пані Галина, якщо також деяким іншим депутатам буде цікаво, департамент управління активами, департамент правового забезпечення - підготувати всі судові справи, всі кейси, які зараз тривають з Московським патріархатом.

Депутатка Галина ГОНЧАРЕНКО ("ЄВРОПЕЙСЬКА СОЛІДАРНІСТЬ")

Це може виглядати як протокольне доручення, так, щоб ми заслухали цю доповідь на наступній, наприклад, сесії? Я думаю, це дуже багатьом цікаво.

ГОЛОВУЮЧА

Ми можемо підготувати, сто відсотків, повний аналіз, інформаційну довідку, але чи цікаво це багатьом? Це просто займе дуже багато часу. Я Вас чекаю на нараду, взагалі чекаю всіх депутатів, кому це цікаво. Якщо це цікаво всьому депутатському корпусу, я думаю, що відповідні профільні департаменти та комунальні підприємства підготують всю інформаційну довідку і всю актуальну судову практику. До речі, судова практика є дуже неоднозначна.

Депутатка Галина ГОНЧАРЕНКО ("ЄВРОПЕЙСЬКА СОЛІДАРНІСТЬ")

Зрозуміло. Дякую.

Депутат Олександр КОБЗАРЮК ("ЄВРОПЕЙСЬКА СОЛІДАРНІСТЬ")

Доброго дня всім!

Нещодавно ви в соцмережах бачили деякий бруд, який лився в мій бік. Це сталося завдяки тому, що на Громадських слуханнях, на яких я був присутній, я підтримав громаду, як і депутат, як людина, яка зобов'язана була це зробити. Але на тих Громадських слуханнях були, скажемо так, і інші представники, тобто представники влади, які все робили задля того, щоб зірвати оті Громадські слухання. Все знято на відео. Ви можете це подивитися в соцмережах. Так от, після моєї промови почалася штовханина. Далі вони почали звинувачувати мене, що я там ніде не був і ніякий не ветеран, і всяке таке. То на всяк випадок військовий квиток зі всіма записами, печатками і всім повністю, УБД, будь ласка, хто завгодно може подивитися. Це на всяк випадок, щоб в подальшому, якщо вони знову будуть те саме казати, будь-хто може до мене підійти, я покажу будь-кому.

Що було далі. А далі оці тітушки почали розганяти в інтернет-виданнях і в телеграмі всяке, а журналісти почали підхоплювати це все і нести далі, не з'ясувавши, не запитавши мене. Я ж людина публічна, я відповідаю на всі телефонні дзвінки. Будь ласка, запрошуйте, все покажу, все розповім. Але ні, треба було виконати завдання влади. Чому, бо з опозицією на сьогоднішній день борються саме так. Що завгодно, як завгодно, аби збити опозиційного депутата, щоб він не міг нічого робити. Що було далі? А далі наступні дні за мною їздила машина, сіра Skoda, в якій два кремезних бородача сиділо, і вони - я ліворуч повертаю, і вони ліворуч, я праворуч, вони праворуч. Ну, тобто вони просто їздили за мною і стежили, що, куди і як. Про це є вже звернення в поліцію, відкрита кримінальна справа, внесена в ЄРДР.

Будемо розбиратися з цим питанням, бо ці представники влади, оці тітушки, вони ж не просто якісь збоку, а це працівники комунального підприємства при обласній військової адміністрації. Тому не все так просто. А що може бути далі? Далі може цегла упасти на голову, кримінальна справа створена проти мене, і що завгодно. Це так працює у нас влада проти опозиції. Так буває, нічого страшного. Ми, скажемо так, не боїмося, продовжуємо рухатися в тому ж напрямку. Опозиція - це Пропапас, Согорін, Лобас, Кобзарюк і Мороз. П'ять людей. Опозиція. Ми залишаємося. Ми будемо робити ту справу важливу. Ми будемо виконувати свої депутатські обов'язки, ходити на сесії і робити все необхідне. Такі справи. Дякую.

ГОЛОВУЮЧА

Мені досить дивно чути, що хтось з депутатів вважає, що він представник громадськості, а значить всі інші - це не представники громадськості. Тоді і комунальні підприємства - не представники громадськості, і члени виконавчого комітету, і заступники міського голови.

Дивіться, я Вам, як колишній адвокат, раджу знайти спеціаліста по позовам з захисту честі та гідності, пропрацювати це питання. І якщо вам дуже цікаво, як боротися з тітушками, також звертайтеся, я вам розкажу. Дякую.

Наступний депутат.

Депутат Дмитро СІРИЙ ("ПАРТІЯ ВОЛОДИМИРА БУРЯКА "ЄДНАННЯ")

Добрий день, колеги, Регіно Владиславівно, шановна громада міста Запоріжжя!

А я б хотів навпаки подякувати нашим громадським діячам, тим людям, яким небайдужа доля нашого міста Запоріжжя, розподілу бюджету, робочих процесів, всього, хто витрачає свій час для того, щоб і контролювати, і вникати в якесь питання, і бути присутнім на яких заходах. Це свідчить про активність громади. І це є добре. Не буду називати прізвища, але дехто з них є і в цьому залі. І я, наприклад, як представник громади, також голосую завжди за те, щоб давати голос, але, ну, так виходить доля, що їм той голос на дають, але це не означає, що всі мають якесь негативне ставлення.

Я дуже вдячний, в тому числі і представникам преси, які незалежно висвітлюють якісь заходи, але, підкреслюю, незалежно. Також хотів підкреслити і подякувати своєму колезі Михайлу Прасолу за його позицію, а точніше не тільки за його позицію, а позицію багатьох депутатів, які він сьогодні озвучив на початку сесії. Я скажу, що це, по-перше, дуже конструктивна позиція і та, що на часі. І завжди депутати нашої фракції і групи відрізнялися дуже прямою і конструктивною позицією. Дякую за це.

І до чого я і призиваю завжди органи виконавчої влади - до конструктиву і співпраці. От, наприклад, два місяці тому я на сесії озвучував свої такі невеличкі прохання, наприклад, щодо заходів перешкоди руху по Дніпровському шосе, наприклад, графіку ремонту доріг внутрішньоквартальних в Дніпровському районі, наприклад, опорної стіни по провулку Дружній, 9-А і так далі. Там такий багатесенький був перелік, після якого ми збирали нараду, дійсно, але, на жаль, я на сьогоднішній день не отримав ніякої взагалі інформації, чи можливо, чи неможливо.

Я б хотів би просто, щоб ті департаменти чи відповідні люди, відповідальні особи за ці напрямки, дали якусь хоча б інформацію, можливо, на електронну пошту, чи можливо, чи неможливо, чи на якій стадії, чи може якийсь графік, щоб не загрузати сесію, не загрузати секретаря міської ради і тим паче не витрачати час сьогоднішньої сесії на в'яснення якихось обставин. Просто, якщо можна, електронним листом відповідь кожний з них - хто, що, коли і чи можливо взагалі. Тому, ще раз підкреслю, вклався, майже, в свій час, навіть не затягую процес. Дуже дякую всім, хто робить добру справу. Щастя і доброго здоров'я цим добрим людям, і закликаю ще раз до конструктиву. Дякую.

ГОЛОВУЮЧА

Дякую, що нагадали. Доручення протокольне. Підніміть, будь ласка, протокол нашої наради, який ми організовували з керівником Дніпровської районної адміністрації, з керівником департаменту муніципального управління,

з паном Дмитром. І будь ласка, по кожному питанню, яке розглядалось на нараді, надати відповідь депутату і мені так само. Дякую, що нагадали.

Наступний депутат.

Депутат Сергій ПОЛИВЯНИЙ ("НОВА ПОЛІТИКА")

Доброго дня!

В мене заява-оголошення про наявність конфлікту інтересів.

Керуючись частиною першою статті 59-1 Закону України "Про місцеве самоврядування" повідомляю, що при розгляді питань 44 основного порядку денного та 45 основного порядку денного в частині пункту 59 Переліку в мене виникає потенційний конфлікт інтересів. В голосуванні участі приймати не буду. Заяву передаю до секретаріату. Дякую.

ГОЛОВУЮЧА

Дякую. Наступний депутат.

Депутат Геннадій ВАСИЛЬЧУК ("ПАРТІЯ ВОЛОДИМИРА БУРЯКА "ЄДНАННЯ")

Добрий день, вельмишановна пані голово, шановні колеги!

Зазвичай з попередньої каденції я дотримуюсь такої політики, що у виступах депутатів має звучати більше такого чогось позитивного. Я давно не виступав, заощаджував час, а пам'ятаєте, я ще виступав з приводу того, як у нас готувались документи. Зараз хочу відзначити, що мені майже нема чого виступати. Документи всі вичитані, сформовані, документаційне забезпечення на дуже високому рівні. Але от щодо позитивного, я хочу подякувати двом комунальним службам. Це, в першу чергу, Комунсантрансекологія за те, що вони роблять дуже оперативно смітєві майданчики. Як би це не звучало вульгарно, але ми всі розуміємо, що кожен двір починається саме зі смітєвого майданчика. Подякувати підприємству "Ритуал" за звернення мешканців. Вони відпрацювали питання, допомогли, відзвітували. Дуже вам дякую. І на останок наш департамент муніципального управління - за дві дороги. Це вулиця Фортечна, і нарешті, оця вже відома вулиця Синенка, 65А, почались роботи. Я там був в неділю. Просто молодці, да, все зроблять. І вам щиро дякую.

Отже, шановні колеги, дякую вам за увагу. Все. Дякую.

ГОЛОВУЮЧА

Дякую Вам. Я думаю, що структурним підрозділам приємно чути такі слова вдячності. Це все. Дякую, колеги.

Нам необхідно затвердити регламент роботи сесії. Пропозиції з цього питання ви отримали. Якщо у депутатів немає пропозицій або зауважень, то можна переходити до затвердження регламенту роботи сесії.

Прошу, будь ласка, пане Мусійченко, Вам слово.

Депутат Євген МУСІЙЧЕНКО ("ЄВРОПЕЙСЬКА СОЛІДАРНІСТЬ")

Шановні колеги, хотів попроситись на виступ, тому що натиснув, щось може не спрацювало. Тому можна перед розглядом регламенту все-таки також виступ мені, там скільки, три хвилини.

ГОЛОВУЮЧА

Звісно.

Депутат Євген МУСІЙЧЕНКО ("ЄВРОПЕЙСЬКА СОЛІДАРНІСТЬ")

Шановні колеги, час вже пішов, тому не зволікаємо.

Дивіться, щодо блочних голосувань. В обласній раді з метою оптимізації роботи пленарного засідання ради депутати можуть вносити головуючому на засіданні пропозиції про пакетне голосування щодо питань, узгоджених на засіданні президії обласної ради. У разі, якщо у депутатів, присутніх на пленарному засіданні, не виникло зауважень, то пропозиції щодо запропонованих до пакетного голосування питань головуючий на пленарному засіданні ставить на голосування питання про проведення пакетного голосування з запропонованих питань. В області у нас більш-менш розгорнуто це прописано.

Що у нас в Запорізькій міській раді в Регламенті? В статті 23 лише що при обговоренні питань секретар, головуючий або окремі депутати можуть запропонувати об'єднати кілька пов'язаних між собою питань.

Тому є пропозиція з приводу того, що Ви сказали в Дніпрі, в місті, ну, ми ж не Дніпрянська міська рада, ми ж Запорізька. Якщо у нас це питання не допрацьовано, блочне голосування, включення та виключення, прошу тоді чи протокольним дорученням, чи якимось ще департаменту правового забезпечення, залучивши деяких депутатів, а також комісію регламенту і законності, внести зміну до нашого Регламенту, щоб в нас не було таких предвзятих коментарів щодо: "А Ви не були вчора на погоджувальній" і ще щось.

Тому, колеги, я прошу також долучитись до цих обговорень, і наприкінці прошу, Регіно Владиславівно, Вас безупереджено вести сесію і от таких-от речей, Ви не маєте, мені здається, законного якогось права не вносити пропозиції депутата на голосування. Дякую.

ГОЛОВУЮЧА

Колеги, я прошу зафіксувати в протоколі: середина серпня - голови депутатських фракцій, комісій, груп, обов'язково, щоб була регламентна комісія, обов'язково департамент правового забезпечення. Будемо дивитися Регламент, розглядати, які правки нам треба вносити. Це стосується і пакетного голосування. Можливо ми піднінемо питання дистанційної участі, якщо це буде на часі.

Дякую за актуальність проблеми. Дякую, пане Євгене. Неупереджено, з великою повагою ставлюсь до кожного і кожної депутатки в сесійній залі.

Можемо переходити до регламенту.

Голосуємо за регламент, якщо немає пропозицій або зауважень до його формату. Прошу голосувати. (Голосування). 45. Дякую, рішення прийнято.

Отже, ми переходимо до розгляду питань порядку денного.

Перше - це у нас питання з бюджетних напрямків, які ми включили до блочного голосування. Це питання з 4 по 24 включно основного порядку денного та питання 1, 2, 4, 5, 6 включно з додаткових. Вірно? Тому що третє ми виключили. (Депутати без мікрофону). Ні, не виключили. Це ми тільки хотіли. Тоді з 1 по 6 включно з додаткових.

Отже, колеги, хто за блочне голосування питань з 4 по 24 основного порядку денного та питання з 1 по 6 включно з додаткових, прошу голосувати. (Голосування). 42. Рішення прийнято.

Романе Олеговичу, Ви забули оголосити конфлікт інтересів? Ні? Ви ж не голосували?

Ввімкніть, будь ласка, Роману Олеговичу Тарану мікрофон.

Депутат Роман ТАРАН (Позафракційний)

Шановна пані Регіно, шановні колеги!

Керуючись частиною першою статті 59-1 Закону України "Про місцеве самоврядування в Україні" самостійно, публічно оголошую про можливе ймовірне виникнення у мене потенційного конфлікту інтересів при голосуванні за проекти рішень Запорізької міської ради згідно з додатком і заявляю, що я не буду брати участь у голосуванні з цих питань. Дякую.

Заяву передаю до секретаріату.

ГОЛОВУЮЧА

Дякую. Пан Полюсов.

Депутат Василь ПОЛЮСОВ (Позафракційний)

Шановна пані Регіно, шановні колеги!

Керуючись частиною першою статті 59-1 Закону України "Про місцеве самоврядування в Україні", я самостійно публічно оголошую про можливий, ймовірний конфлікт інтересів в мене при голосуванні за проекти рішень Запорізької міської ради згідно з додатком, а також про те, що я не буду брати участі у голосуванні та їх обговоренні. Передаю цю заяву до редакційної комісії. Дякую велике.

ГОЛОВУЮЧА

Дякуємо Вам.

Колеги,. переходимо до наступного проекту рішення. Далі в нас розгляд питання "Про втрату чинності рішення Запорізької міської ради від 18.12.2019 №68 "Про збільшення швидкості руху транспортних засобів на Прибережній автомагістралі до 70 км/год у період з 01 квітня до 01 листопада" (ПРОЄКТ №37).

Чи потрібна доповідь? Будь ласка, пане Олеже.

Депутат Олег КОРОЛЬОВ ("ПАРТІЯ ВОЛОДИМИРА БУРЯКА "ЄДНАННЯ")

Шановні колеги, є запитання, якщо можна. Чим керується Національна поліція, коли вона не погоджує схему руху з обмеженням 70 км/год у нас на Прибережній магістралі?

Якщо можна, якщо є якісь там відповіді, щоб прокоментував керівник департаменту або представник департаменту. Чому запитую. Ми на комісії, коли розглядали це питання, ми згадали, що є такі міста у нашій країні, як місто Дніпро, місто Київ. Це те, що ми так згадали. І там є теж вулиці, де в Києві конкретно обмеження при в'їзді 80 км/год, по Прибережній магістралі Дніпра - 70. І там теж є пішохідні переходи, навіть сквер, парк якийсь там є, і теж є магазини, і люди ходять туди-сюди. І тим не менш поліція в Дніпровській області погодила таку схему. Мені незрозуміло, чому одні погоджують, а інші ні. У десь одних є небезпека певна, хоча у нас там небагато пішохідних переходів, а інші погоджують.

Якщо можна, прокоментуйте. І я гадаю, що ми від комісії напишемо запит, щоб пояснили, чому таке відбувається. Це не є страшно. Можливо, дійсно, у нашому місті не можна так, але згідно того, що я бачу по Прибережній магістралі є роздільна, не просто роздільна полоса, а там якась така зелена зона.

ГОЛОВУЮЧА

Давайте, у нас керівник департаменту муніципального управління.

Пане Геннадію, добрий день!

Відповідайте на запитання.

Геннадій ТІМЧЕНКО - директор департаменту муніципального управління міської ради

Питання ініційовано патрульною поліцією. Ініційовано воно вже не вперше. Підстави для ініціювання цього це те, що за інформацією, наданою патрульною поліцією, щороку через перевищення швидкості на нашій Прибережній автомагістралі відбувається до 40 ДТП з постраждалими.

Що стосується проблеми, яка є по пішохідним переходам, ми її практично вирішили шляхом встановлення підвищених пішохідних переходів. І на цих ділянках ДТП з постраждалими з боку пішоходів наразі, слава Богу, не відбувається, але ДТП внаслідок перевищення швидкості, за інформацією патрульної поліції, мають місце і систематично. Тому вони ініціювали питання щодо відміни рішення сесії міської ради щодо встановлення з 1 квітня по 1 листопада обмеження швидкості на Прибережній магістралі на 70 км.

ГОЛОВУЮЧА

Відповіли на ваше запитання чи ні? Скажіть, що треба зробити, що треба написати від Запорізької міської ради? Ми з патрульною поліцією на зв'язку в комунікації.

Давайте якусь спільну нараду проведемо, якщо треба.

Депутат Олег КОРОЛЬОВ ("ПАРТІЯ ВОЛОДИМИРА БУРЯКА "ЄДНАННЯ")

Ну, бачите, є певна логіка. Може вона моя, і вона невірна, але, наприклад, від Дубового Гаю і далі взагалі немає пішохідних переходів. Я не розумію, нащо там їздити 50, 40 км/год чи може на велосипеді навіть не можна, тому що там є дорога, але там велика роздільна полоса, велика зелена зона, де машини просто їдуть. Чому не можна їздити 70, я не розумію, це раз.

По-друге, я просто порівнюю з Дніпром, де прості пішохідні переходи, які навіть без підвищення, як у нас. У нас більш безпечні, я бачу, зараз зробили. І там просто їздять 70 км/год, і немає проблем. Там що немає аварій, чи потрібно звернутися до Дніпра запитати, скільки у них? Якщо у них 52, а у нас 40 кожний рік, то у нас 40, і не можна, а у них 52, і можна. Я просто логіки не розумію.

Це моє окреме, скажімо так, логічне або нелогічне запитання. Я не розумію, чому одні представники поліції в одній області дають певні системні якісь порушення і на основі їх говорять, що не можна швидше їздити. В інших містах такі ж самі порушення, теж швидко їздять, я був в Дніпрі, там декілька полос більше, ніж у нас, і там можна їздити. Чому так? Правила одні для всіх, закон один для всіх. Як можна його повертати так, щоб в одному місті можна, в іншому не можна? От ось і все.

ГОЛОВУЮЧА

Наша патрульна поліція точно не відповість, чому так можна у Дніпрі. Тому що, наскільки я розумію, патрульна поліція Запорізької області каже: "Дивіться, є Правила дорожнього руху". І якщо там написано 50 км швидкість руху в межах населених пунктів, то це має бути 50 км, чи то на Набережній, чи то в Хортицькому районі, де б то не було. Тому що це загальна норма.

Депутат Олег КОРОЛЬОВ ("ПАРТІЯ ВОЛОДИМИРА БУРЯКА "ЄДНАННЯ")

Я розумію. Я так розумію, що в поліції є певний підрозділ, який відповідає за схеми дорожнього руху і можливі наслідки їх порушень. Наприклад, задаю питання: стоїть знак 40, де є міст над дорогою переходу для пішоходів. Під ним стоїть знак 40, і стоїть поліція, і хлопає всіх, хто їде трохи швидше. Нащо знак 40, там де є пішохідна доріжка зверху дороги? Щоб не бігали? Ну, вибачте, просто, да, це моє окреме, вибачте, якщо я емоційно пояснюю. Я просто не розумію логіку ні знаків, ні пояснень. Дякую.

ГОЛОВУЮЧА

Життя бентежне та несправедливе, що поробиш. (Депутат Д.Кирильчук без мікрофону). Пане Дмитро, у Вас по цьому питанню? Будь ласка, прошу.

Депутат Дмитро КИРИЛЬЧУК ("ЄВРОПЕЙСЬКА СОЛІДАРНІСТЬ")

Шановна Регіно Владиславовно, шановні колеги!

Я також був присутній на засіданні регламентної комісії при обговоренні цього питання. Я розділяю позицію пана Олега і колег з цього приводу, але додам від себе ще єдине, що питання, наскільки я розумію, це рішення приймалось Запорізькою міською радою про те, що на Набережній магістралі має бути швидкість обмежена по часу в пору року 70 км/год, але ця норма не діє. Як я розумію, ця норма приймалася нашими колегами минулого скликання, сьомого скликання, по ініціативі громадськості. Тому було б зараз, виходячи з логіки, про що казав Олег Миколайович, теж хотілося б розуміти, чому тоді приймалось це рішення, яке зараз просто може на звернення управління патрульної поліції, що Ви там цю норму приберіть, тому що ми порушуємо правила. Так швидкісний режим - це, в принципі, їх робота, його можна регулювати належним встановленням також знаків і обмежень, і обмежувачів швидкості, тому що з аварійністю - це не іграшки.

Однозначно ми гратися не будемо, але розумію і підтримую цю ініціативу, що потрібно, очевидно, наприклад, то, що Ви кажете про комунікацію, прокомунікувати ще раз з управлінням патрульної поліції і, можливо, залученням громадськості. Для чого, наприклад, містяни це просили, щоб все ж

таки знайти це рішення. Тому що просто взяти і зробити, відмінити, я вважаю це недоцільним, тому що, Запоріжжя - це не село, це не колхоз. І якщо магістраль, вона, наприклад, виконує цю потужну функцію, да, і ми зараз не говоримо про інші, Каширське шосе, Дніпровське шосе, про Південне шосе, інші вулиці навантажені, але магістраль - це магістраль. Дякую.

ГОЛОВУЮЧА

Департамент правового забезпечення рішення це погоджував? Я просто, ще раз, давайте до логіки дійдемо. Територіальна громада компетентна приймати рішення про визначення швидкісного режиму в місті. Якщо ми компетентні, то можемо сказати: "Та у нас можна і 180 їздити!".

Будь ласка, я прошу коментар ваш. Чи є Правила дорожнього руху, які кажуть 50? Все, тільки 50.

Ярослав НЕЗАМАЙ - перший заступник директора департаменту правового забезпечення міської ради

Є Правила дорожнього руху.

ГОЛОВУЮЧА

Тобто громада не може приймати певні норми стосовно того, який може бути швидкісний рух.

Ярослав НЕЗАМАЙ - перший заступник директора департаменту правового забезпечення міської ради

Швидкісний рух регулюється Правилами дорожнього руху. (Депутати без мікрофону). Ну, я ж не знаю за інші громади. Є Правила дорожнього руху.

ГОЛОВУЮЧА

Дякую. (Депутати без мікрофону). Давайте останнє запитання до департаменту муніципального управління.

Будь ласка, останнє запитання до вас. (Г.Тімченко без мікрофону).

ГОЛОВУЮЧА

Ми керуємося Правилами дорожнього руху, правильно? Колеги, голосуємо. (Голосування). 14. Рішення не прийнято.

Рішення не прийнято, але я думаю, що давайте зберемо все-таки якийсь маленький такий не нараду, а просто обґрунтування пояснення представника

патрульної поліції, керівника регламентної комісії, щоб він нарешті розібрався, і всіх дотичних депутатів, кому цікаво, навіщо ми голосували за скасування.

Наступний проект "Про укладення договору суперфіцію на користування земельною ділянкою". (ПРОЄКТ №35).

Доповідач по цьому питанню пані Ганна Дуб, директор департаменту з питань охорони здоров'я та медичного забезпечення міської ради.

Я принагідно оголошую конфлікт інтересів із зазначеного питання та повідомляю, що не братиму участь у прийнятті проекту рішення. Заяву передаю до секретаріату.

Шановні депутати, до вас питання. Чи потрібна доповідь?

В цілому, дякую, прошу вас голосувати. (Голосування). 40. Дякую, рішення прийнято.

Наступні питання щодо затвердження та внесення змін до положень і статутів комунальних підприємств ми включили до блочного голосування.

Це питання з 27 по 29 включно та питання №31 основного порядку денного, а також питання №8 з додаткових.

Хто за блочне голосування питань з 27 по 29 включно і 31 основного порядку денного і питання 8 з додаткових, прошу голосувати. (Голосування). 40. Дякую, рішення прийнято.

Наступний проект "Про затвердження табелю оснащення Запорізької міської рятувально-водолазної служби технікою, спорядженням, засобами зв'язку та іншим обладнанням" (ПРОЄКТ №23).

Чи потрібна доповідь?

Проху голосувати в цілому. (Голосування). 44. Дякую, рішення прийнято.

Наступне питання "Про надання згоди на викуп (продаж) 1/6 частки трикімнатної квартири №63 у будинку №1 по вул. Ольги Кобилянської в м. Запоріжжі, яка належить на праві спільної часткової власності територіальній громаді міста Запоріжжя в особі Запорізької міської ради (ПРОЄКТ №18).

Доповідач по вказаному питанню заступник міського голови Віктор Гординський.

Чи потрібна доповідь?

В цілому, дякую, прошу голосувати. (Голосування). 43. Рішення прийнято.

Наступний проект: дуже уважно! "Про використання Запорізькою міською радою, як співвласника майна у праві спільної часткової власності, переважного права на купівлю частки нежитлового приміщення № 153 підвалу (літ. А-5) та частки нежитлового приміщення №152 підвалу (літ. А-5) за адресою: Запорізька обл., м. Запоріжжя, просп. Соборному, 171" (ПРОЄКТ №31).

Доповідач - заступник міського голови Роман Таран.

В цілому, доповідь не потрібна. Голосуємо. (Голосування). 3. Рішення не прийнято.

Наступний проект "Про відмову Запорізької міської ради, як співвласника майна у праві спільної часткової власності, від переважного права на купівлю частки нежитлового приміщення № 153 підвалу (літ. А-5) та частки нежитлового

приміщення №152 підвалу (літ. А-5) за адресою: Запорізька обл., м. Запоріжжя, просп. Соборний, 171" (ПРОЄКТ №32).

Доповідь потрібна?

В цілому, дякую, прошу голосувати. (Голосування). 41. Рішення прийнято.

Наступний проект "Про включення об'єкта права комунальної власності - кафе (літ. А) площею 233,9 кв.м за адресою: 69009, Запорізька обл., м. Запоріжжя, вулиця Євпаторійська, будинок 5а до переліку об'єктів, що підлягають приватизації шляхом продажу на аукціоні з умовами" (ПРОЄКТ №28).

Доповідач Роман Таран.

Чи потрібна доповідь?

В цілому, дякую, прошу голосувати. (Голосування). 39. Рішення прийнято.

Наступний проект "Про встановлення річної плати за оренду нерухомого та іншого окремого індивідуально визначеного комунального майна Запорізької міської територіальної громади" (ПРОЄКТ №17).

Я звертаю увагу, що проект містить інформацію з обмеженим доступом. Доповідач Роман Таран.

Тому відповідно не пропоную вам доповідь, а прошу голосувати в цілому. (Голосування). 42. Рішення прийнято.

Наступний проект "Про передачу в оренду без проведення аукціону комунального майна Запорізької міської територіальної громади та встановлення річної орендної плати за користування таким майном" (ПРОЄКТ №29).

Проект також містить інформацію з обмеженим доступом. Доповідач Рома Таран.

Прожу голосувати в цілому. (Голосування). 41. Дякую, колеги, рішення прийнято.

Наступний проект "Про прийняття майна (транспортних засобів) у комунальну власність Запорізької міської територіальної громади" (ПРОЄКТ №36).

Доповідач Роман Таран.

Чи потрібна доповідь?

Прожу голосувати в цілому. (Голосування). 41. Дякую, рішення прийнято.

Наступний проект "Про безоплатне прийняття у комунальну власність Запорізької міської територіальної громади квартири №32 по вул.Дмитра Вишневецького, 36а від ПРИВАТНОГО АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА "УКРГІДРОЕНЕРГО" (ПРОЄКТ №1).

Чи потрібна доповідь?

В цілому, дякую за вказану пропозицію, прошу голосувати. (Голосування). 39. Рішення прийнято.

Наступний проект "Про безоплатну передачу майна комунальної власності Запорізької міської територіальної громади у спільну власність територіальних громад сіл, селищ, міст Запорізької області" (ПРОЄКТ №5).

Доповідач Роман Таран.

Чи потрібна доповідь?

В цілому, дякую, прошу голосувати. (Голосування). 39. Рішення прийнято.

Наступне питання "Про приватизацію об'єктів права комунальної власності, які відповідними рішеннями Запорізької міської ради затверджені у переліках об'єктів права комунальної власності м. Запоріжжя, що підлягають приватизації шляхом продажу на аукціоні з умовами" (ПРОЄКТ №27).

Я одразу прошу, щоб ми публічно також оголосили про перелік цих об'єктів, а наша прес-служба підсвітила, щоб бізнес знав, де шукати.

Колеги, доповідь потрібна?

В цілому, дякую, прошу, голосуємо. (Голосування). 39. Рішення прийнято.

Наступний проект "Про приватизацію об'єктів права комунальної власності, які відповідними рішеннями Запорізької міської ради затверджені у переліках об'єктів права комунальної власності м. Запоріжжя, що підлягають приватизації шляхом викупу" (ПРОЄКТ №30).

Доповідач Роман Таран.

Чи потрібна доповідь?

В цілому, дякую, прошу голосувати. (Голосування). 36. Рішення прийнято.

Наступний проект "Про затвердження Переліку проектів рішень міської ради з питань затвердження земельпорядної документації" (ПРОЄКТ №3).

Доповідач Роман Таран.

Чи потрібна доповідь?

В цілому, дякую, прошу голосувати. (Голосування). 36. Рішення прийнято.

Наступний проект рішень міської ради – це Проекти рішень міської ради з питань затвердження земельпорядної документації (ПРОЄКТ №4) (варіант 4).

Доповідач по цьому питанню – заступник міського голови Роман Таран.

Які пропозиції?

В цілому, прошу голосувати. (Голосування). 33. Рішення прийнято.

Наступний проект "Про затвердження цільової Програми "Повітряна армія Запоріжжя" на 2025-2027 роки" (ПРОЄКТ №33).

Доповідач депутат міської ради від фракції "ЄВРОПЕЙСЬКА СОЛІДАРНІСТЬ" Олександр Кобзарюк.

Колеги, чи потрібна доповідь?

Дивіться, у нас є два зауваження по цьому проекту рішення. Я прошу, щоб їх озвучив пан Орлов Сергій і департамент фінансової та бюджетної політики.

Давайте, яким чином нам краще зробити? Надати слово автору, а потім зауваження послухати?

Пане Олександр, Вам слово. Можете з місця.

Депутат Олександр КОБЗАРЮК ("ЄВРОПЕЙСЬКА СОЛІДАРНІСТЬ")

Дякую вам. Я мав на увазі, що в секретаріаті є правка. Я хочу, щоб спочатку проголосували цю правку, бо ми вчора на погоджувальній раді про цю правку говорили.

ГОЛОВУЮЧА

Ми спочатку заслухаємо зауваження, які є у наших профільних департаментів, а потім будемо вирішувати, чи голосувати за основу, чи не голосувати.

Прошу, будь ласка, до мікрофону.

Сергій ОРЛОВ - начальник відділу взаємодії з правоохоронними органами та оборонної роботи виконавчого комітету міської ради

Добрий день!

Відповідно до витягу з рішення Ради оборони Запорізької області від 02.11.2023 №169 розгляд звернень військових частин про надання матеріальної допомоги можливий тільки у разі погодження ними цих потреб з військовим командуванням, а саме командуванням відповідних оперативних угруповань військ за підпорядкованістю військової частини.

Враховуючи відсутність відповідних погоджених звернень від військових частин Сил безпеки та оборони України з викладеними потребами у придбанні за рахунок коштів бюджету Запорізької міської територіальної громади безпілотних авіаційних комплексів, вирішення питання про затвердження зазначеної Програми заходу є передчасним та необґрунтованим.

Проект Програми фактично дублює Програму підтримку обороноздатності та забезпечення безпеки правопорядку міста Запоріжжя на 2025 рік, якою передбачено виділення з бюджету територіальної громади 300 мільйонів дотації обласному бюджету для надання допомоги та забезпечення Сил безпеки та оборони України.

ГОЛОВУЮЧА

Дякуємо вам. І пані Вікторія, прошу до слова.

Вікторія ЛОГВИНЕНКО - директор департаменту фінансової та бюджетної політики міської ради

Доброго дня!

До департаменту надійшов проект рішення, нами опрацьований. Надані ґрунтовні зауваження з пропозиціями зміни в деякі пункти Програми.

З основного: мають місце суперечності між розділами 2 "Мета програми" та 4 "Склад проблеми і шляхи вирішення". В одному розділі написано, що ми надаємо цільову підтримку військовим підрозділам шляхом надання субвенції з бюджету місцевого державному, а в іншому розділі написано, що Програма спрямована на закупівлю для військових підрозділів сучасних БПЛА.

І крім того, в джерелах фінансування зазначене джерело "Резервний фонд бюджету міста Запоріжжя". Відповідно до постанови КМУ від 20 2002 року №415 даний напрямок не може фінансуватися за рахунок резервного фонду.

Зауваження надані, пропозиції по формулюванням також надані в зауваженнях.

ГОЛОВУЮЧА

Дякую. Нам потрібно зараз проголосувати за основу. Якщо він проходить за основу, то тоді ми розглядаємо правку.

Колеги, пропоную проголосувати за основу проект рішення, який був двома департаментами направлений на доопрацювання. Прошу, голосуємо. (Голосування). 11. Рішення не прийнято.

Ми за основу не проголосували, на цьому переходимо до наступного проекту рішення.

Розглядаємо питання "Про надання згоди на викуп (продаж) 1/6 частки житлового будинку №104 по вул. Павла Сиромятникова в м. Запоріжжі, яка належить на праві спільної часткової власності територіальній громаді міста Запоріжжя в особі Запорізької міської ради" (ПРОЄКТ №44).

Доповідач Віктор Гординський.

Доповідь потрібна?

В цілому, дякую, прошу голосувати. (Голосування). 38. Рішення прийнято.

Наступний проект "Про визначення розпорядника коштів субвенції на реалізацію проекту "Ремонт житла для відновлення прав і можливостей людей (НОРЕ)" в Запорізькій міській територіальній громаді" (ПРОЄКТ №49).

Доповідач Віктор Гординський.

Чи потрібна доповідь? Дякую. Які пропозиції?

В цілому, прошу голосувати. (Голосування). 40. Дякую, рішення прийнято.

Наступний проект "Про встановлення річної плати за оренду нерухомого та іншого окремого індивідуально визначеного комунального майна Запорізької міської територіальної громади для військових частин" (ПРОЄКТ №51).

Доповідач Василь Полюсов.

Чи потрібна доповідь? Пропозиції?

В цілому, прошу голосувати. (Голосування). 39. Дякую, рішення прийнято.

Наступний проект "Про заборону руху транспортних засобів, рівень шуму від роботи двигуна яких перевищує допустимі рівні шуму" (ПРОЄКТ №46) (варіант 2).

Доповідач по цьому питанню депутат міської ради від фракції "ЄВРОПЕЙСЬКА СОЛІДАРНІСТЬ" Дмитро Кирильчук.

Чи потрібна доповідь? Я бачу Вашу руку. Будь ласка, ввімкніть мікрофон.

Депутат Дмитро КИРИЛЬЧУК ("ЄВРОПЕЙСЬКА СОЛІДАРНІСТЬ")

Шановна Регіно Владиславівно, шановні колеги!

Прошу підтримати даний проект рішення, який зараз є дуже актуальним і надзвичайно важливим. І має він за собою дві мети. Перш за все, це забезпечити ментальне здоров'я запоріжців і забезпечити просто право їх на спокій, коли є це можливим саме для мешканців міста. І другий момент - це щоб прийняттям цієї норми убити важливий момент, щоб не заважати роботі, певним чином, Силам оборони і безпеки України. Після перемоги, виключно після перемоги, ми і самі будемо гасати на мопедах, карчах і надпотужних автомобілях. Але це буде після перемоги. Зараз ця норма в прифронтовому Запоріжжі, вона вкрай необхідна, як це і вже працює в Чернігові, в Дніпрі і інших населених пунктах прифронтових, тому після чого, після прийняття цього рішення даним питанням будуть займатися вже народні депутати в профільному підкомітеті для того, щоб ця норма запрацювала. Дякую за увагу.

ГОЛОВУЮЧА

Хто буде вимірювати рівень шуму? Як практично буде реалізовуватися цей проект? Тому що ми розглядали подібну історію з Дніпром, опрацьовували з нашим департаментом правового забезпечення. І питання до Вас: хто буде відповідальний за реалізацію цього проекту? Хто вимірюватиме рівень шуму? Які заходи реагування будуть застосовані до порушників, і яку участь тут приймає поліція патрульна?

Депутат Дмитро КИРИЛЬЧУК ("ЄВРОПЕЙСЬКА СОЛІДАРІСТЬ")

Так, пані Регіно, дивіться, з цього приводу пояснюю. Ми, як орган місцевого самоврядування, в цьому проекті рішення конкретно і загалом можемо тільки порекомендувати Головному управлінню патрульної поліції вживати заходів, які вони вживають на підставі статті 182 Кодексу про адміністративні правопорушення. І на підставі цього вже вправі самі застосовувати або попередження, або це протокол про адміністративне порушення складання, або застосовувати адміністративне затримання. Чим вони керуються при цьому? Вони керуються прийнятими і давно діючими нормами в Україні щодо якраз того шуму. І якщо ми візьмемо той же легковий автомобіль, це давно вже встановлена норма згідно ДСТУ, це 75 дБ. Щоб це вимірювати, звичайно, їм потрібне відповідне обладнання. Це шумомір. Тут нічого нового немає.

Щодо стосовно забезпечення - це не є саме нашими повноваженнями, органу місцевого самоврядування, щоб забезпечити їх цими засобами. Тому і кажу, що цим питанням будуть займатися ми з вами після прийняття цього рішення, що колеги з інших міст, щоб ця норма запрацювала, але це вже на національному рівні. Дякую.

ГОЛОВУЮЧА

Я перекладу на звичайну людську мову, щоб всі розуміли. Національна поліція вже зараз повинна це робити. Це їх робота. Вони можуть складати протоколи і застосовувати заходи адміністративного впливу до порушників. Це їх функція.

Знаєте, скільки протоколів було складено за 2024 і 2025 рік до порушників? (Депутати без мікрофону). Правильно, але я Вам дякую за цю ініціативу. Я певна, що обов'язково після цього рішення Запорізької міської ради Національна поліція і патрульна поліція почне працювати. Дякую вам дуже.

Колеги, давайте переходимо до голосування. Колеги, голосуємо. Ще є запитання якісь? Тоді голосуємо. (Голосування). 36. Рішення прийнято. Дякуємо вам, дякуємо патрульній поліції.

Наступний проект "Про погодження проекту землеустрою щодо встановлення меж території Кушугумської селищної територіальної громади Запорізького району Запорізької області" (ПРОЄКТ №55).

Доповідач Василь Полюсов.

Чи потрібна доповідь?

В цілому, прошу голосувати. (Голосування). 36. Дякую, колеги, рішення прийнято.

І останній проект на сьогодні - "Про затвердження Угоди про передачу коштів Гранту між Запорізькою міською радою та Запорізьким комунальним підприємством міського електротранспорту "Запоріжелектротранс" (ПРОЄКТ №56).

Доповідач Василь Полюсов.

Я принагідно оголошую конфлікт інтересів із зазначеного питання та повідомляю, що не братиму участь у прийнятті проекту рішення. Заяву передаю до секретаріату.

Пам'ятаю зауваження пана Євгена Мусійченка. Будь ласка, організуємо зустріч з департаментом правового забезпечення, представниками Запоріжелектротрансу, а також за Вашої участі проговоримо всі нюанси.

Колеги, доповідь потрібна?

В цілому, прошу вас перейти до голосування. (Голосування). 40. Дякую, колеги, рішення прийнято.

Шановні депутати та депутатки, ми переходимо до розгляду питань "Різне".

Чи є у кого бажання виступити? Мусійченко? Добре.

Депутат Євген МУСІЙЧЕНКО ("ЄВРОПЕЙСЬКА СОЛІДАРНІСТЬ")

Шановні колеги, дуже дякую за плідну сьогодні працю на сесії.

Не все в нас там добре, але ми йдемо, мабуть, вірним шляхом у комунікації влада і громада. Дякую, що наприкінці також дали слово, а не ввечері чи завтра. Дякую.

ГОЛОВУЮЧА

А я хочу дуже щиро подякувати всім нашим Силам оборони за те, що ми з вами без повітряної тривоги, в комфортних умовах змогли розглянути важливі питання.

Шановні депутати, всі питання порядку денного вичерпані. Чи є у кого довідки, зауваження або пропозиції по веденню сесії?

Дякую вам щиро за роботу. Оголошую тридцять першу сесію Запорізької міської ради закритою. (Лунає гімн, всі в залі встають).

Начальник управління
організаційного та документаційного
забезпечення діяльності міської ради

Тетяна ТІСЕН